### মুসলিম উম্মাহ্‌র প্রতি হিব্বুত তাহরীর-এর আহ্বান, রাসূলুল্লাহ (সাঃ) প্রদত্ত সুসংবাদ বাস্তবায়নে খিলাফত প্রতিষ্ঠার কাজে যোগ দিন

মুসলিম উম্মাহ্‌র তেরশ বছরের গৌরবোজ্জ্বল খিলাফত রাষ্ট্রকে কাফির সাম্রাজ্যবাদী ব্রিটেন বিশ্বাসঘাতক ধর্মনিরপেক্ষ কামাল “আতাতুর্ক”-এর প্রত্যক্ষ সহযোগীতায় ১৩৪২ হিজরী তথা ১৯২৪ খ্রিস্টাব্দে ধ্বংস করে। খিলাফত রাষ্ট্র ধ্বংসের পর, পুঁজিবাদ ও গণতন্ত্র সমগ্র বিশ্বজুড়ে, বিশেষতঃ মুসলিমদেশগুলোতে জনগণের ঘাড়ে চেপে বসে সমগ্র বিশ্বকে স্থায়ী দূরাবস্থার মধ্যে নিমজ্জিত করে। পশ্চিমারা সারাবিশ্বের সম্পদ কুক্ষিগত ও লুণ্ঠন করে, জনগণকে বাস্তবায়িত করে এবং দাসত্বের শৃঙ্খলে আবদ্ধ করে।

আল্লাহ সুবহানাহ্‌ ওয়া তা‘আলা বলেন, “এমনভাবে আমি তোমাদেরকে ‘ওয়াসাত’ উম্মাহ্‌ করেছি যাতে তোমরা সাক্ষ্যদাতা হও মানবমন্ডলীর জন্য

এবং রাসূল সাক্ষ্যদাতা হন তোমাদের জন্য।” [সূরা আল-বাকারা : ১৪৩]। খলীফা আবু বকর (রা.) থেকে শুরু করে খলীফা দ্বিতীয় আব্দুল মজিদ (১৩৪২ হিজরী তথা ১৯২৪ খ্রিস্টাব্দ) পর্যন্ত মুসলিম উম্মাহ্‌ খিলাফত ব্যবস্থার মাধ্যমেই এই দায়িত্ব পালন করেছিলেন। খলীফা ওমর (রা.) জেরুজালেম বিজয়ের মাধ্যমে মুসলিমদের প্রথম কিবলা ‘আল-আকসা’ মুসলিমদের জন্য উন্মুক্ত করেছিলেন যা বর্তমানে ইহুদিদের দ্বারা প্রতিনিয়ত অপবিত্র হচ্ছে এবং তাদের হাত মুসলিমদের রক্তে রঞ্জিত